
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Finanze, Tributi, Personale, Demografici

Determinazione dirigenziale 149 del 21/03/2022

OGGETTO: Avviso pubblico di ricerca candidature per costituzione Commissione di
Concorso per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di
“Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile” a tempo indeterminato
per il II Settore “Finanze, Tributi, Personale, Servizi Demografici e Servizio
autonomo di Polizia Locale”

LA DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL II SETTORE FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE, DEMOGRAFICI, SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA LOCALE

Dott.ssa Lorenza Monocchio

VISTO il decreto sindacale n. 29 del 01/12/2021 all’oggetto: “Conferimento di funzioni dirigenziali e

individuazione del datore di lavoro per il II settore Finanze-Tributi-Personale-Demografici e Servizio

Autonomo Polizia Locale”;

PREMESSO che :
- con propria determinazione n. 672 del 24/11/2021 è stato indetta la selezione pubblica per la

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo



Contabile categoria D presso il II settore “Finanze, Tributi, Personale, Demografici e Servizio
Autonomo Polizia Locale” ;

- con propria determinazione n. n. 72 del 11/02/2022 sono stati ammessi i candidati in possesso
dei requisiti prescritti dal bando ed è stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso
in parola;

- in data 10/03/2022 si è svolta la prova scritta e che gli elaborati, non ancora corretti, sono
conservati dal Segretario della Commissione di Concorso;

- con note protocollo n. 5207 del 14/03/2022, 5514 del 16/03/2022 e 5620 del 17/03/2022 la
Presidente della Commissione ed i Componenti esperti hanno presentato, per motivi personali,
le proprie dimissioni dall’incarico di componente della precitata Commissione;

CONSIDERATA pertanto la necessità di nominare una nuova Commissione esaminatrice esterna al fine di

proseguire nell’espletamento delle procedure concorsuali;

RITENUTO che al fine di assicurare i principi, previsti dalla normativa vigente in materia di procedure

concorsuali, dell’imparzialità e del buon andamento dell’attività amministrativa, fondamentali ed

imprescindibili per l’azione di governo della Pubblica Amministrazione, di individuare i componenti della

Commissione esaminatrice mediante avviso pubblico allegato sotto la lettera a) al presente provvedimento

di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i. ed in particolare l’art. 9 che regola nel dettaglio le modalità di

nomina e composizione della Commissione;

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto prevede l’art. 29 del D.Lgs 23 dicembre 1993, n. 546, un terzo dei

posti di componente della Commissione è riservato alle donne;

CONSIDERATO altresì che ai componenti della Commissione, oltre al rimborso spese ai sensi quanto

prevede il D.P.C.M. 23/03/1995, sarà corrisposto un compenso di € 258,23 oltre ad un compenso

integrativo di € 0.52 per ciascun candidato esaminato; i compensi indicati sono aumentati del 20% per il

Presidente della Commissione;

visti:

- il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;



- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015 all’oggetto:”Sistema dei controlli interni,

nuovo inquadramento metodologico” come modifica da successiva Direttiva del Segretario Generale
n. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016;

- la Direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto: “ Esercizio controllo
successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni – Condivisione
risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”;

D E T E R M I N A

1) DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) DI PRENDERE ATTO che con note protocollo n. 5207 del 14/03/2022, 5514 del 16/03/2022 e 5620
del 17/03/2022, la Presidente della Commissione ed i Componenti esperti hanno presentato, per
motivi personali, le proprie dimissioni dall’incarico di componente della precitata Commissione;

3) DI APPROVARE l’avviso pubblico finalizzato alla presentazione delle candidature per la costituzione
della Commissione esaminatrice per la selezione pubblica per la copertura di 1 posto a tempo pieno
ed indeterminato di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile categoria D per il II Settore
“Finanze, Tributi, Personale , Servizi Demografici e Servizio Autonomo di Polizia Locale” come
previsto dall’allegato a) al presente provvedimento di cui è parte integrante e sostanziale;

4) DI PUBBLICARE dal 22/03/2022 al 05/04/2022 l’ avviso pubblico:
- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;
- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione Amministrazione Trasparente - Sottosezione di

primo livello Bandi di Concorso;

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sotto sezione
di primo livello “provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti”;

6) DI DICHIARARE, con riferimento all’adozione da parte del sottoscritto Funzionario del presente
provvedimento , l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013.

Il Dirigente

Dott.ssa Lorenza Monocchio
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme
all’originale.


